בעבודת הכנה או גמר שיש לעשותה מחוץ לשעות העבודה הרגילות ובעבודה שמטבעה היא נעשית לסירוגין ובהפסקות, ועל העובד להיות כל הזמן במקום עבודתו.
8. בעבודה עונתית או במקרים יוצאים מן הכלל כשיש לחץ עבודה זמני בלתי רגיל.

למעשה, מסעיף זה עולה כי שר העבודה רשאי להתיר העסקת עובד בשעות נוספות במגוון רחב מאוד של מקרים.

<sup>1</sup> חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א - 1951.

<sup>2</sup> שם, ס' 2(א).

<sup>3</sup> שם, ס' 3.

<sup>4</sup> שם, ס' 7(א).

<sup>5</sup> שם, ס' 8.

<sup>6</sup> שם, ס' 10.

<sup>7</sup> שם, ס' 11.

בית המשפט בחן "האם בוצעה עבודה", הן מזווית מקום העבודה והן מנקודת מבטו של המעסיק, ונותן לנו הלכה למעשה את עיקר השיקולים הרלוונטיים ו"האינטרסים" של שני הצדדים ביחס לבחינה זו. **מהיבט מקום העבודה** בחן בית המשפט מה עיקר פעילותו של ה"מפעל"; האם הצורך

<sup>13</sup> דין (עבודה ארצי) 22-3/מה "אגד" - ברנד, יז (1) 021 (1985)

<sup>14</sup> תקנות התעבורה, תשכ"א-1961

<sup>15</sup> (עבודה ארצי) 84-3/שן מדינת ישראל - ראובן ואח', כב (1) 433 (1990).

<sup>16</sup> ע"ע (ארצי) 13-08-29712 שירלי חנדז'י - אחוזת רעים, עמותת רשומה (נבו) 21.08.2016.

<sup>17</sup> ר' לעיל ה"ש 19.

לשמו נדרשת שהות העובד במקום הוא להגשמת תכליתו של מקום העבודה ככזה; מהי התועלת המופקת למעסיק מאותן שעות שהייה.

<sup>21</sup> בג"ץ 1678/07 יולנדה גלוטן נ' פורמלי בית הדין הארצי לעבודה, סג(3) 209 (2009)

<sup>22</sup> ; דג"ץ 10007/09 יולנדה גלוטן נ' בית הדין הארצי לעבודה, סו(1) 518 (2013)

<sup>23</sup> סי' 16 לחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951

<sup>24</sup> ר' לעיל ה"ש 5.

על חוזה ההעסקה (אקס-אנטה). השנייה – בעוד שהיקף האחריות נבחן במקרי העסקה של מאבטחים, היקף האחריות לא נבחן במקרים של מדריכים במעון לחוסים.

יתכן וניתן לאזן חוסר ודאות זה באמצעות **חוקת חזקה משפטית**, לפיה מעסיק שלא הודיע על תנאי העסקה במשמרות לילה, חזקה שהתכוון להסדיר משמרות שעות נוכחות אלו כ"שעות עבודה".

מהיבט העובד בוחנים עד כמה מוגבל הוא היה לעשות כרצונו, עד כמה נדרש לשנות את אורח חייו הרגיל,

<sup>25</sup> דוח הוצאות השכר בשירות המדינה וגופי הביטחון לשנת 2017 (תאריך פרסום: פברואר 2019).

<sup>26</sup> שיחת טלפון עם לוחם-אש, 29/4/2022.

<sup>27</sup> סי' 16 לחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951.

<sup>28</sup> ר' לעיל ה"ש 5.

<sup>29</sup> סעיף 1 לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

<sup>30</sup> (עבודה ארצי) 4-3/לד **רוברט יקואל נ' אליהו פלד**, ה(1) 328, 334-333 (1974).

האם בשעות המדוברות נדרש להפעיל אותם כישורים לשמם נשכר והאם נדרש להפעיל משאבים פיזיים, קוגניטיביים או נפשיים בהתאם למשרתו.<sup>31</sup> חשוב לציין כי בפסיקה הודגש כי יש להכריע בכל מקרה לפי מכלול נסיבותיו.<sup>32</sup>

על מנת להגן על רווחת העובד וזכויותיו, נמליץ לעגן בחוק שעות עבודה ומנוחה מספר קריטריונים להבטחת התנאים הנאותים ללינה במקום העבודה, אשר יוכלו להתבסס על הסטנדרטים המובאים בתקנות עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים) (מגורים הולמים), תש"ס-2000, והם:

- חדר מגורים העונה על דרישות מינימליות של מגורים נאותים באשר לשטח המוקצה ללינה ולמספר האנשים המשוכנים בחדר.
- מיטה נפרדת לכל עובד וכלי המיטה הנדרשים.
- שירותים ומקלחת בה אספקת מים חמים וקרים, במרחק סביר, עם גישה נוחה ומהירה.
- אספקת חשמל ותאורה נאותה.
- הסקה חשמלית ואוורור.
- אספקת מי שתייה.